
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 

ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  

20 сентября 2023 года                                                            № 181/1 - ОД 

                                                ст. Должанская 

 

 О проведении в МБОУ СОШ 25 месячника по профилактике 

правонарушений, преступлений, безнадзорности  и девиантного 

поведения несовершеннолетних  

На основании распоряжения начальника управления образованием 

Администрации муниципального образования Ейский район, во исполнение 

программы по формированию законопослушного поведения 

несовершеннолетних в образовательных организациях Ейского района на 

2021 – 2023 гг. «Право знать», утвержденной распоряжением начальника 

управления образованием АМО Ейский район от 20 декабря 2020 г. № 660-р 

и в целях правового просвещения всех участников образовательного 

процесса, предупреждения правонарушений, преступлений и девиантного 

поведения учащихся, формирования законопослушного поведения 

несовершеннолетних, профилактике преступлений в отношении детей,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МБОУ СОШ 25 со 02 октября по 31 октября 2023 г. 

месячник   по профилактике правонарушений, преступлений, безнадзорности  

и девиантного поведения несовершеннолетних, а также преступлений в 

отношении них в соответствии с районным планом мероприятий (далее - 

Месячник).     

2. Утвердить план районных мероприятий Месячника (приложение 

№1).     

3. Утвердить основные оценочные показатели Месячника (приложение 

№2), методические рекомендации (приложение № 4). 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 

мероприятий Месячника заместителя директора по воспитательной работе 

Кушнареву Оксану Александровну. 



5.   Разработать план мероприятий Месячника в котором предусмотреть 

разнообразные формы мероприятий: викторины, кино-видео-уроки, классные 

часы, дискуссионные «столы», встречи с интересными людьми, экскурсии, 

флеш-мобы, лектории, беседы, анкетирование, спортивные соревнования, 

эстафеты, рейды, акции и др.  

К мероприятиям Месячника активно привлекать членов волонтерских 

отрядов, представителей органов и учреждений системы профилактики, 

общественных организаций, объединений, правоохранительных органов.  

План мероприятий Месячника по учреждению представить в 

управление образованием  до 27.09.2023г.  (каб. 5). 

6. Оформить в МБОУ СОШ 25 информационный стенд, посвященный 

Месячнику, где разместить план мероприятий Месячника, информационные 

материалы. 

7.  Провести в классах 02.10.2023 года информационные пятиминутки, 

посвященные открытию Месячника. 

8.  Обо всех изменениях в плане мероприятий Месячника своевременно 

информировать управление образованием (каб. 5, В.С. Стрелкову). 

9. Освещать мероприятия, проводимые в МБОУ СОШ 25, в средствах 

массовой информации, на сайте ОО (копии представить в отчетных 

материалах). 

10. Подготовить и своевременно представить текстовый отчет о 

проведении Месячника (с приложением фотоматериалов), а также табличную  

информацию о проведенных мероприятиях (приложение №3) в управление 

образованием до 10.11.2023 г.  (каб. 5, В.С. Стрелковой). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .   

 

Директор МБОУ СОШ №25                                    О.Н. Барабаш 

 

Заместитель директора                                            О.А. Кушнарева 

 


